
UKMERGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS 

 IRMOS VAITAITIENĖS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 2024 metais Ukmergės rajono savivaldybės taryba (toliau – 

Savivaldybės taryba), kurios narė esu, dirbo patvirtinto 

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. 

sprendimu Nr. 7-93 Reglamento nustatyta tvarka. Savo 

įgaliojimus įgyvendinau kolegialiai tarybos posėdžiuose 

priimdama sprendimus, vykdydama savarankišką veiklą. 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos 

įstatyme apibrėžtomis teisėmis ir pareigomis, aktyviai 

dalyvavau tarybos, komitetų, komisijų, darbo grupių darbe, 

bendravau su gyventojais ir padėjau jiems spręsti įvairias 

problemas.  

UŽIMAMOS PAREIGOS: 

Esu Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos seniūno 

pavaduotoja, Sveikatos ir socialinių reikalų komiteto 

pirmininko pavaduotoja, Etikos komisijos pirmininko 

pavaduotoja, Privatizavimo komisijos pirmininkė, Jaunimo 

reikalų tarybos pirmininko pavaduotoja, Nevyriausybinių organizacijų tarybos narė, Metų socialinio 

darbuotojo apdovanojimo skyrimo komisijos pirmininkė, Savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos 

komisijos narė, Gabių vaikų ir jaunimo rėmimo fondo komisijos narė, Kultūros ir meno tarybos 

projektų vertinimo komisijos narė, nuo kovo 28 d. Savivaldybės asmenų su negalia gerovės tarybos 

pirmininkė. Per šiuos metus nesu praleidusi Savivaldybės Tarybos, komitetų, komisijų ar sudarytų 

tarybų posėdžių. 

  
Nuotraukos D. Vyto 

Veikla Sveikatos ir socialinių reikalų komitete (SSRK) 

2024 metais įvyko 11 jungtinių SSRK ir Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų komitetų (ŠKSJRK) 

posėdžiai. Juose buvo svarstomi Tarybos posėdžiui teikiami svarstyti sprendimo projektai, pateiktos 

rekomendacijos, į kurias buvo atsižvelgta: gabių vaikų ir jaunimo rėmimo fondo nuostatuose 

nustatyti, kad už kiekvieną 100 balų įvertinimą – 200 Eur (vietoje 100 Eur), Ukmergės sporto centro 



baseino veiklos sezoną tęsti iki gegužės 31 d. (mokiniams pamokų ir neformaliojo švietimo 

užsiėmimų metu). Inicijuoti 2 SSRK posėdžiai, kuriuose buvo aptariami tikslinių išvykų į VšĮ Utenos 

ligoninę, į Ukmergės „Šilo“ progimnaziją bei Ukmergės Užupio pagrindinę mokyklą rezultatai. 

Tikslinės SSRK išvykos 

Siekiant detaliau susipažinti su tam tikru komiteto veiklos srities klausimu, komiteto pirmininko 

sprendimu, gali būti organizuojamos komiteto narių tikslinės išvykos, kurių metu lankomos 

atitinkamos įstaigos, įmonės, organizacijos, kiti objektai. Per 2024 metus buvo suorganizuotos dvi 

SSRK tikslinės išvykos.  Per pirmąją buvo susipažinta su VšĮ Utenos ligoninės veikla ir patalpų būkle, 

teikiamomis paslaugomis, aplankyta Šv. Klaros palaikomojo gydymo ir slaugos ligoninė. Vyko 

diskusija su sveikatos priežiūros įstaigų vadovais dėl įstaigų infrastruktūros modernizavimo, 

ambulatorinių paslaugų teikimo ir kitais aktualiais klausimais. Komitete rekomenduota VšĮ Ukmergės 

ligoninės (toliau – Ligoninė) Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus pacientus aprūpinti 

medicininiais čiužiniais nuo pragulų. Taip pat aptarta pagalba Ligoninės personalui ir pacientams 

skatinant savanorystę ir bendradarbiavimą su kitomis institucijomis ir organizacijomis (pvz., Utenos 

kolegija, Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugija ir pan.).  

 

Su Utenos rajono savivaldybės vadovais tikslinės išvykos metu 

Kitos tikslinės išvykos tikslas – susipažinti kaip organizuojamas maitinimas Ukmergės bendrojo 

lavinimo mokyklose. Lankytasi Ukmergės „Šilo“ progimnazijoje bei Ukmergės Užupio pagrindinėje 

mokykloje. Pastebėtos problemos ugdymo įstaigose – didelė pietų kaina bei neatnaujinta mokyklos 

virtuvės įranga. Aptarta galimybė mokykloms savarankiškai organizuotis maitinimo paslaugas. 

Komiteto tikslinės išvykos aptarimo metu nuspręsta, jog būtina paruošti naują Maitinimo tvarkos 

aprašą bei sudarytos sąlygos mokykloms įgyvendinti numatytus tikslus, susijusius su maitinimo 

organizavimu iki kitų mokslo metų pradžios. Posėdžio dalyviai akcentavo, jog vyksta teigiami 

pokyčiai, siekiant kokybės ir mažesnės kainos organizuojant maitinimą Ukmergės bendrojo lavinimo 

ugdymo įstaigose. 



  

Akimirkos iš išvykos: Ukmergės Užupio pagrindinėje mokykloje ir „Šilo“ progimnazijoje 

 

Veikla Etikos komisijoje (EK) 

2024 metais įvyko 10 EK posėdžiai, kurių metu svarstyti klausimai dėl Tarybos narių posėdžių 

lankomumo; Dėl Etikos komisijos 2023 m. veiklos ataskaitos; Dėl visuomenės informavimo 

priemonėse paskelbtos informacijos apie savivaldybės tarybos narių galimai padarytus teisės aktų 

reikalavimų pažeidimus; pritarta etikos komisijos nuostatų pakeitimo projektui. Rekomenduota 

savivaldybės tarybos nariams nuotolinių posėdžių metu neužsiimti jokia pašaline veikla bei laikytis 

etikos ir etiketo reikalavimų, nepiktnaudžiauti teise dalyvauti posėdžiuose nuotoliniu būdu ir kt. 

Veikla Ukmergės rajono savivaldybės asmenų su negalia taryboje (AsNGT) 

Ukmergės rajono savivaldybės asmenų su negalia gerovės taryba – visuomeninė patariamoji 

institucija kurios tikslas, nagrinėti su asmens su negalia teisių apsaugos politika savivaldybėje 

susijusius klausimus, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl asmens su negalia 

teisių apsaugos politikos, jos  įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų, stiprinti 

savivaldybės institucijų, įstaigų ir asmens su negalia teisių apsaugos srityje dirbančių organizacijų 

bendradarbiavimą. Balandžio 24 d. buvau išrinkta AsNGT pirmininke. Naujai išrinkta taryba 2024 

metais posėdžiavo 3 kartus. Per juos buvo svarstyti rūpimi klausimai: Tarybos narių supažindinimo 

su naujausia informacija susijusia su asmenų su negalia teisių apsauga; sudarytas 2024 metų veiklos 

planas; svarstyta dėl informacinės aplinkos prieinamumo rajone prioritetų: internetinių puslapių 

techninio pritaikymo, renginių sąrašo, į kurios bus rekomenduojama pakviesti gestų vertėjus, 

paruošimo; svarstyta dėl asmenų dėl didelio asmens svorio ir (ar) sunkios negalios, ir (ar) sudėtingo 

nešimo kelio iš (į) gyvenamosios vietos iki transporto priemonės nešimo paslaugos organizavimo 

galimybių rajone; rekomenduota sutartyje su VšĮ Socialinis taksi įtraukti šios paslaugos atsiradimą. 

Domėtasi dėl Ukmergės Kultūros centro lifto įrengimo projekto įgyvendinimo ir dėl Ukmergės 

turizmo infrastruktūros pritaikymo asmenims su negalia. Per komiteto posėdį rekomendavau 

Ukmergės turizmo centrui paruošti Ukmergės miesto lankytinų objektų sąrašą ir maršrutą Ukmergės 

mieste, prieinamą asmenims, turintiems judėjimo negalią.  

 

 



Veikla Jaunimo reikalų taryboje (JRT) 

Ukmergės rajono savivaldybės tarybos tikslai — nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius 

klausimus; teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos 

įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų; stiprinti savivaldybės institucijų, įstaigų ir 

jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą. 

Inicijavau Jaunųjų demokratų sąjungos renginį Ukmergėje iš ciklo „Tvarumo metai“, kuriame vyko 

diskusija apie rūšiavimo naudą gamtai ir mums visiems, tvarumą, žaliųjų vertybių skatinimą. Joje 

dalyvavo ne tik Ukmergės ir Vilniaus miesto jaunimas, tačiau ir LR seimo narys Tomas Tomilinas, 

Ukmergės autobuso parko atstovas, Viešosios tvarkos ir aplinkosaugos skyriaus specialistė.  

Dalyvavau jaunimo reikalų tarybos mokymuose, komandos formavime, Jaunimo forume-
konferencijoje, kuriame Vilniaus „Apskritojo stalo“ pirmininkė  Beatričė pristatė finansuotas jaunimo 
iniciatyvas, jaunimo talentų skatinimo programą, užimtumo programą. Naujai atsidariusio centro 
„Karjeras“ vadovė pristatė  karjeros galimybes Ukmergės jaunimui. 
 

 
          Susitikimai su jaunimu 

Veikla Nevyriausybinių organizacijų (NVO) taryboje 

2024 metais vyko 5 NVO posėdžiai. Juose buvo aptarti aktualūs klausimai, deleguoti atstovai į naujai 
sudaromą Ukmergės raj. Savivaldybės meno ir kultūros tarybą, garbės piliečio vardo suteikimo 
komisijos sudėtį, projektų vertinimo ir atrankos komisijos sudėtį, svarstytos Nacionalinės švietimo 
NVO tinklo rekomendacijos, veiklos projektų finansavimas, NVO apklausos rezultatų aptarimas ir kiti 
klausimai. Per metus buvo ir mokymų, ir išvykų ir švenčių: klausiausi NVO mokymų, kuriuose 
lektorius Ričardas Diržys,  NVO informacijos ir paramos centro regionų plėtros ekspertas, aptarė NVO 
galimybes „parduoti“ savo produktą savivaldybei. Minint pasaulinę NVO dieną dalyvavau 
šventiniame renginyje „Kūrybinių ieškojimų ir atradimų link”. Vėliau kartu su Ukmergės raj. 



Savivaldybės NVO tarybos nariais vykau į renginį Kėdainiuose, kur diskutavome ir dalijomės gerąja 
patirtimi su NVO tarybų delegacijomis iš 7 miestų. Šventiniu laikotarpiu lankiausi Ukmergės 
Nevyriausybinių organizacijų bendruomenės ir partnerių kontaktų mugėje „Mažos dovanėlės 
stiprina bendrystę“, kurioje buvo galima įsilieti į draugišką NVO būrį, prisistatyti, dalyvauti aktyviose 
veiklose, kaip meduolių puošimas, ir diskusijose. 
 

    
                  Asmeninės nuotraukos: akimirkos iš NVO renginio Kėdainiuose ir veikla kontaktų mugėje 

 

Susitikimai su gyventojais, renginiai, mokymai 

Vykdydama priskirtus įgaliojimus, įgyvendindama Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme 

įtvirtintas nuostatas, dalyvavau ne tik komitetų, komisijų posėdžiuose, bet ir mokymuose, atstovavau 

savivaldybės tarybą renginiuose, minėjimuose, susitikimuose. 

Nepaprasta ir įsimintina buvo Valstybės diena, liepos 6-oji, 

Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo šventė, per kurią 

Ukmergės raj. Savivaldybės mero Dariaus Varno vardu prie 

piliakalnio sveikinau visus ukmergiškius ir perdaviau nuoširdžius 

linkėjimus šios gražios šventės proga. Tą patį vakarą įteikiau 

lenktynių dalyviams apdovanojimus po 30 metų pertraukos jau 

antrus metus iš eilės organizuojamose „Rally2024 Ukmergė“ 

lenktynėse. Prieš tai dieną dalyvavau Jubiliejinėje Lietuvos Dainų 

šventės eisenoje „Kad giria žaliuotų“.  

Ukmergės miesto šventėje lydėjau delegacijos atstovus iš Lenkijos 

(Tornowo Podgorne). Sveikinimai skriejo įvairių švenčių metu: 

socialiniams darbuotojams, medicinos darbuotojams, 

mokytojams. Nepaprastai dėkinga esu už Jūsų atsidavimą, 

kantrybę ir atjautą. 

 Sveikinimai ukmergiškiams (D. Vyto nuotrauka) 



   
Akimirkos iš „Rally2024“ lenktynių dalyvių apdovanojimų ir iš Dainų šventės eisenos (nuotraukos asmeninė ir D. Vyto) 

 
 Su gyventojais bendrauju elektroniniu būdu, telefonu, socialinių tinklų pagalba ir gyvais susitikimais. 
Buvo atsakyta į visus rūpimus klausimus, pagal kompetenciją išspręstos kilusios problemos. Taip pat 
buvo organizuojami susitikimai: su ukmergiškiais susitikti atvažiavo tuometinis Europos komisijos 
narys V. Sinkevičius, Europos komisijos atstovybės Lietuvoje vadovas Marius Vaščega. Susitikimo 
metu su gyventojais buvo aptartos aktualios problemos – mažos senjorų pensijos, žemės ūkio 
politikos prioritetai, požiūris į sveikatos apsaugos sritį. Lankiausi Europos Parlamente norėdama 
susipažinti su Europos sąjungos sprendimų priėmimo procesu, politikų darbu bei aktualiomis 
diskusijomis. 
Kartu su kolegomis prisijungėme prie kalėdinės gerumo akcijos ir pačių ruoštus, keptus ir puoštus 
imbierinius meduoliukus nuvežėme ir pasidalinome su Ukmergėje neseniai įsikūrusių Ukmergės 
grupinio gyvenimo namų socialinių dirbtuvių „Ukmergės Viltis” gyventojais. 
Kartu su tarybos nariais dalyvavau mokymuose: „ANTIKORUPCINIŲ MOKYMŲ PROGRAMA. 
KORUPCIJOS PREVENCIJA, RIZIKOS IR ANTIKORUPCINIO ELGESIO STANDARTAI“. Taip pat išklausiau 
Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos (VTEK) Tyrimų skyriaus atstovų mokymus „Asmens veikos 
vertinimo tyrimas (eiga ir procedūros)“. 
Dalyvavau Ukmergės bendruomenės ir partnerių renginyje  „Žingsniai mokinių sėkmės link“. 

Darbinių sesijų metu ieškojome paveikių, mokinių mokymosi pasiekimus gerinančių priemonių ir 

susitarėme dėl Ukmergės švietimui aktualių uždavinių bei įsipareigojimų. 

  
Su miesto svečiais iš Lenkijos (D. Vyto nuotrauka)                                    Susitikimo metu su V. Sinkevičiumi ir M. Vaščega 



Ukmergės rajono savivaldybėje vyko „Šventosios pakrantės, abiejose upės pusėse, tarp Vilniaus g. 
tilto ir pėsčiųjų tilto Ukmergėje sutvarkymo projektas ir naujų inžinierinių statinių (takų) statyba“ 
pristatymas visuomenei. Pateikta pastaba dėl tualetų įrengimų prie būsimų maudyklų.  
SSRK Komiteto metu pateikiau pasiūlymą „Dėl muziejų lankymo nuolaidų nustatymo“  sprendimo 

projekto priedo 2 punktą papildyti nuostata, leidžiančia muziejaus ekspozicijas lankyti nemokamai 

ugdymo įstaigų darbuotojams, lydintiems vaikų grupes. Į pasiūlymą buvo atsižvelgta. Kartu su 

kolegomis Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ frakcijos atstovais Taryboje siūlėme rajone 

gimusiems naujagimiams nebedovanoti 100 e vertės kraitelio su būtiniausiais daiktais pirmiesiems 

kūdikio gyvenimo mėnesiams, o vietoj jo skirti piniginę išmoką – 500 e. Svarstomas pasiūlymo 

įgyvendinimas. Mano iniciatyva pateiktas pasiūlymas – Ukmergės rajono pagrindinių mokyklų, 

progimnazijų ir gimnazijų tualetuose įrengti patogias prieigas su nemokamomis higienos 

priemonėmis mergaitėms. Taip būtų galima prisidėti prie svarbių socialinių problemų sprendimo, 

prie mergaičių savivertės didinimo, palaikymo ir supratimo. Iniciatyva sulaukė didelio palaikymo, 

laukiamas įgyvendinimas. 

   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mieli ukmergiškiai, dėkoju už Jūsų dėmesį, bendradarbiavimą ir pastangas siekiant mūsų bendrų 

tikslų. Kviečiu visus toliau įsitraukti, siūlyti idėjas ir stiprinti viziją vardan Ukmergės. Ačiū už Jūsų visų 

palaikymą! 

 

 

Irma Vaitaitienė 

Tel. +37067266481 

El. paštas: irmavaitaitiene@gmail.com 

Socialiniai tinklai -FB, Instagram puslapiai: Irma Vaitaitiene 
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